



## Høje-Taastrup Kommune

### Teknik- og Miljøcenter

# Tilsynsnotat

for miljøtilsyn den 5. oktober 2016

## Eson Pac Denmark A/S

Hørskæppen 26-28

2630 Taastrup

(CVR-nr. 22349511)

<b>Oplysninger fra tilsynet</b>	
<b>Virksomhedstype</b>	<p>Virksomheden fremstiller indlægssedler, æsker, kartonner samt etiketter til medicinalbranchen.</p> <p>Virksomheden har 5 trykkemaskiner heraf 1-2 rotationstrykkemaskiner (til tryk på ruller) og 4 offsettrykkemaskiner (til tryk på ark) samt standse- og falsemaskiner. Den ene rotationstrykkemaskine er til UV-farver.</p> <p>Fremkaldeprocessen er erstattet af en CTP-fremkalder.</p> <p>Virksomhedens processpildevand stammer fra tømning af gulvvaskemaskine. Spildevand fra trykkemaskiner opsamles i palletanke, som er placeret ved siden af trykkemaskinerne.</p> <p>Der er ingen processpildevand i forbindelse med rengøring og vedligehold af trykkemaskiner.</p> <p>Der er ingen gulvafløb i produktionshallerne.</p> <p>Der er ingen olietanke, olieudskillere eller sandfang på virksomheden.</p>
<b>Lovgivning</b>	<p>Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bilag 1: " E 51. Rotations-, offset-, serigrafiske trykkerier, bogtrykkerier samt trykkerier på papirvarefabrikker, kartonnagefabrikker og plastfabrikker, når kapaciteten til forbrug af organiske opløsningsmidler er på mindre end 6 kg pr. time."</p> <p>Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup></p> <p>Påbud om emissionsvilkår af den 22. juli 2011.</p> <p>Høje-Taastrup Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden.</p>

<sup>1</sup> BEK nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug

<sup>2</sup> BEK nr 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn

<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.
<b>Tilstede ved tilsynet</b>	John Knudsen og Signe Koch, Eson Pac Danmark A/S Majbritt Østersø og Mia Engelhardt, Høje-Taastrup Kommune
<b>Tilsynets omfang</b>	Ved tilsynet blev der gennemgået de miljømæssigt relevante forhold herunder bl.a. opbevaring af olie og kemikalier, støjende aktiviteter, spildevand og luftafkast.
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved tilsynet.
<b>Blev der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser i forbindelse med tilsynet?</b> Nej	
<p><b>Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol.</b>  <b>Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser.</b>  Virksomheden har den 22. juli 2011 fået et påbud om vilkår for luftemissioner. Virksomheden kunne ved tilsynet ikke fremvise redegørelse for, at vilkår i påbuddet er overholdt.</p> <p>Virksomheden skal derfor udarbejde den nødvendige driftsjournal, jf. vilkår 1 samt redegøre for at alle de oplyste produkter, jf. vilkår 1 kan overholder vilkår 2 vedrørende overholdelse af massestrømsgrænse og spredningsfaktor, som beskrevet i Luftvejledningen.</p> <p>Kommunen har henstillet til, at virksomheden senest den <b>10. februar 2017</b> fremsender dokumentation for overholdelse af vilkår 1 og vilkår 2 i påbud af den 22. juli 2011. Redegørelsen skal dække kalenderår 2015 og 2016.</p>	
<b>Sagsnr.</b>	16/17782
<b>Dok nr.</b>	256917/16